
           
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                              

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     

Τηλ.   23213-50113 

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   4ο  έτους  2022 

Εκτελεστική Επιτροπή Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 4η) 
 

   Στις Σέρρες, σήμερα 13-7-2022, ημέρα Τετάρτη και  ώρα 10:00 π.μ. πραγματοποιή-

θηκε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, 

σύμφωνα με:  

 

- Τις διατάξεις του άρθρου 62 και 63 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 70 του 

Ν. 4555/2018 “Κλεισθένης Ι”   και 

- την υπ’ αριθ .380/39456/15-6-2022 Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών 

            

     Από τα δέκα (10) μέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Χρυσάφης Αλέξανδρος, Δήμαρχος και Πρόεδρος της Εκτελεστικής Ε-

πιτροπής, 2.Μυσιρλής Σπυρίδων.3. Νυχτοπάτης Γεώργιος, 4. Πάνου Σω-

τηρία, 5. Δινάκης Κωνσταντίνος, 6. Καρακολίδης Παναγιώτης, 7. Μερε-

τούδης Δημήτριος, 8. Τουρτούρας Ιωάννης, 9. Ταΐρης Γεώργιος, 10. Δε-

σποτίδης Ιωάννης.  

  

    Απόντες: ΚΑΝΕΙΣ. 
    
   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος της  Εκτελεστικής Έπιτρο-

πής πραγματοποίησε την τακτική συνεδρίαση δια ζώσης.  

Α Π Ο Φ Α Σ Η    9/ 2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: «Έγκριση σχεδίου Επιχειρησιακού Σχεδιασμού στο πλαί-

σιο κατάρτισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Δήμου Σερρών (δημ. 

περιόδου 2020-2023)» 

 



 

 

 

   Στην παραπάνω   συνεδρίαση,  ο κ. Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Εκτε-

λεστικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της,  και του Γενικού 

Γραμματέα του Δήμου, την υπ' αριθμ 21667/27-6-2022εισήγηση του 

Τμήματος Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Ποιότητας και Αποδοτικότη-

τας του Δήμου που έχει ως εξής: 

 

Σας ενημερώνουμε ότι η Β' Φάση του Επιχειρησιακού Προγράμματος Δή-

μου Σερρών (δημ. Περιόδου 2020-2023) έχει ολοκληρωθεί,  αφού επικαι-

ροποιήθηκε σε συνέχεια παρατηρήσεων και συμπληρώσεων το αρχικά υ-

ποβληθέν με το με αριθμό 6231/22-02-2022 παραδοτέο.  

 

Οι εργασίες που εκτελέστηκαν αφορούν σε α) Κατάρτιση Επιχειρησιακού 

Σχεδίου (διαδικασίες συνεργασίας), β) Τετραετή Προγραμματισμό Δρά-

σεων και Οικονομικό Προγραμματισμό του Επιχειρησιακού προγράμμα-

τος, γ) Προσδιορισμό Δεικτών Παρακολούθησης και Αξιολόγησης, δ) 

Σχέδιο Επιχειρησιακού Προγράμματος.  

 

Επικαιροποιημένη έκδοση κατατέθηκε με το με αριθμό 11746/04-04-2022 

έγγραφο του αναδόχου, μετά την αποστολή των εκκρεμούντων στοιχείων. 

Ακολούθησε η ενσωμάτωση παρατηρήσεων που προέκυψαν από συναντή-

σεις και παρουσιάσεις (σε υπηρεσιακούς και δημοτική αρχή αντίστοιχα) 

και υποβλήθηκε το με Α.Π.15574/10-05-2022 τελικό τεύχος. Στις 

23/5/2022 εκδόθηκε η βεβαίωση καλής εκτέλεσης από την αρμόδια επι-

τροπή παρακολούθησης . 

 

Ως εκ τούτου και λαμβάνοντας υπόψη:  

 

 τη με αριθ. 11/2021 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής  Δήμου 

Σερρών περί έγκρισης του σχεδίου Στρατηγικού Σχεδιασμού του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Δήμου Σερρών (δημοτικής 

περιόδου 2020-2023) 

 τη με αριθ. με αριθ. 383/2021 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

Δήμου Σερρών περί έγκρισης του σχεδίου Στρατηγικού Σχεδιασμού 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος Δήμου Σερρών (δημοτικής 

περιόδου 2020-2023 ) -  Α' Ενότητα 

 την ολοκλήρωση σύνταξης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Δήμου Σερρών  –  Β' Ενότητα “Υποστήριξη στο Επιχειρησιακό 

Σχέδιο του Δήμου” (δημ. περιόδου 2020-2023) 

 



σας υποβάλλουμε συνημμένα το σχέδιο του Επιχειρησιακού Προγράμμα-

τος Δήμου Σερρών –  β' Φάση “Επιχειρησιακός και Οικονομικός Προ-

γραμματισμός” (δημ. περιόδου 2020-2023), όπως ορίζει το Π.Δ. υπ' αριθ. 

89 (ΦΕΚ 213/Α'/29.9.2011), άρθρο 2, παράγραφος 6, σύμφωνα με το ο-

ποίο αναφέρεται ότι “η αρμόδια, κατά τις οργανικές διατάξεις κάθε δήμου, 

υπηρεσία επί θεμάτων προγραμματισμού επεξεργάζεται τις προτάσεις των 

υπηρεσιών, των συμβουλίων των δημοτικών ή τοπικών κοινοτήτων του δή-

μου, τις αποφάσεις των νομικών προσώπων του δήμου  και τις προτάσεις 

που προέκυψαν από τη διαδικασία διαβούλευσης και συντάσσει το σχέδιο 

του επιχειρησιακού προγράμματος, το οποίο υποβάλλει στην εκτελεστική ε-

πιτροπή”. 

    Ως εκ τούτου, παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες, όπως ορίζει το 

Π.Δ. υπ' αριθ. 89 (ΦΕΚ 213/Α'/29.9.2011), άρθρο 2, παράγραφος 7, σύμ-

φωνα με το οποίο αναφέρεται ότι “η εκτελεστική επιτροπή εισηγείται το 

σχέδιο επιχειρησιακού προγράμματος στο δημοτικό συμβούλιο για συζήτηση 

και ψήφιση, επισυνάπτοντας τις αποφάσεις διοικητικών συμβουλίων των 

νομικών προσώπων του δήμου”. 
 

 

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη τη την ανωτέρω εισήγηση και τις διατά-

ξεις του άρθρου 63 του Ν. 3852/2010,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

 

Εγκρίνει το σχέδιο Επιχειρησιακού Σχεδιασμού στο πλαίσιο κατάρτισης 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος Δήμου Σερρών (δημ. περιόδου 2020-

2023)» 

 

 

 

 Η παρούσα απόφαση αποτελεί εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο 

για την Έγκριση σχεδίου Επιχειρησιακού Σχεδιασμού στο πλαίσιο κατάρ-

τισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Δήμου Σερρών (δημ. περιόδου 

2020-2023)» 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

           Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   

 

 

 

 

 

 

   

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ     

 

             

 

 

 

 

               ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 

                                                                                             ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

                                                                                           1. Μυσιρλής Σπυρίδων 

                                                                                           2. Νυχτοπάτης Γεώργιος  

                                                                                           3. Πάνου Σωτηρία 

                                                                                           4. Δινάκης Κωνσταντινος 

                                                                                           5. Καρακολίδης Παναγιώτης 

                                                                                           6. Μερετούδης Δημήτριος 

                                                                                           7. Τουρτούρας Ιωάννης 

                                                                                           8. Ταΐρης  Γεώργιος 

                                                                                           9. Δεσποτίδης Ιωάννης 

                                                                

 

 

                           

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

 

ΑΛΕΞΑΝΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 

 



         

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       Σέρρες 13 Ιουλίου  2022                        

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ  

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     

Τηλ.   23213-50113 

 

                                                                                Αρ. Πρωτ.: 21667 

     

 

Π Ρ Ο Σ 

Δημοτικό Συμβούλιο 

Ενταύθα 

   

   Σας αποστέλλουμε, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 63 του Ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την αριθμ. 9/ 2022 απόφαση 

της Εκτελεστικής Επιτροπής, του Δήμου Σερρών σχετικά με «Έγκριση 

σχεδίου Επιχειρησιακού Σχεδιασμού στο πλαίσιο κατάρτισης του Επιχει-

ρησιακού Προγράμματος Δήμου Σερρών (δημ. περιόδου 2020-2023)» και 

παρακαλούμε για  τις περαιτέρω  ενέργειές σας. 
 

 

 

                                                       Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 

 

 

 

                                                           ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 

      

                                       

                                                        ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 

 

Κοινοποίηση:  

                                                                                            

1) Γενικό Γραμματέα Δήμου Σερρών 
    κ. Τασούλη Μιλτιάδη 

2)Τμήμα Προγραμματισμού Ανάπτυξης 

    Ποιότητας και Ανάπτυξης 

    (κα.Φ.Μίκικη) 

     Υπηρεσία μας 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            ΑΠΟΦΑΣΗ     ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ     ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ    
 

 

 

 

 
                                                              

                                                                                      Αρ. Πρωτ:21667                                                                                              

                                                                  

                                                        

 

    Αριθμός Απόφασης:   9 / 2022 

  

 

                                 Συνεδρίαση 4/13-07-2022 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: ««Έγκριση σχεδίου Επιχειρησιακού Σχεδιασμού στο πλαίσιο κα-

τάρτισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Δήμου Σερρών (δημ. περιό-

δου 2020-2023».  

 

  

 

 


